
 

     

 

 
 
 
 
 
    
 

OPERAZIONE INTEGRATA PER LO SVILUPPO EDILIZIO 
DELL’ATENEO 

 
Accordi quadro per servizi di ingegneria e interventi edilizi 

 
Accordo Quadro Servizi 

 
PROVVEDIMENTO DI AGGIUDICAZIONE 

LOTTO 4 
 
Visto il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 (di seguito Codice); 
 
Visto il Regolamento di Amministrazione Finanza e Contabilità del Politecnico 
di Milano emanato con D.R. n. 828/AG del 14.3.2014; 
 
Visto il contenuto del il Decreto del Direttore Generale prot. 81131 del 17.10.2016 
nel quale è richiamata la delibera del Consiglio di Amministrazione n. 
201609270362 del 27.9.2016 con cui è stata autorizzata l’indizione della gara 
(procedura ristretta ex art. 61 del Codice) per l’aggiudicazione degli Accordi 
Quadro Servizi, come indicato nelle Linee Guida dell’Operazione all’art.3.6.2.  
 
Visto il Bando trasmesso alla GUUE in data 11.11.2016 a procedura ristretta per 
l’affidamento di cui sopra; 
 
Visto i verbali della fase di qualificazione, istruttoria condotta sulle domande di 
partecipazione e l’elenco degli operatori in graduatoria; 
 
Visto le lettere di invito del 27.8.2018 trasmesse ai singoli operatori in 
graduatoria via pec; 
 
Visto la proposta di aggiudicazione prot 132141 dell’11.12.2018 e pubblicata sul 
sito del Politecnico, il cui contenuto viene integralmente richiamato nel presente 
atto, e con la quale il RUPA, arch. Riccardo Licari, ha proposto come 
aggiudicatari  
 
I in graduatoria  
Politecnica Ingegneria ed Architettura soc. coop., via Galileo Galilei, 220 
Modena 
P.IVA 00345720361 
 

AREA TECNICO 
EDILIZIA 
 
Il Direttore Generale 



 
 

II in graduatoria 
ABDR Architetti Associati srl, via delle Conce, 20, Roma  
P.IVA 07070141002  
 
III in graduatoria 
RTI Technital spa RPA srl ETS spa, via Carlo Cattaneo, 20, Verona  
P.IVA 05139031008 
 
le cui Offerte Tecniche sono state valutate positivamente dalla Commissione, 
nominata con Decreto Direttoriale n 7128 del 16.10.2018, in base alla formula di 
cui all’art. 6.3 delle Istruzioni Ed Informazioni Ai Concorrenti, riportate 
dettagliatamente nella proposta di aggiudicazione. 
 
Visto che dai controlli effettuati sulle dichiarazioni prodotte in gara 
dall’aggiudicatario provvisorio non sussistono cause di esclusione di cui all’art. 80 
del Codice; 
 
Considerata l’assoluta necessità di avviare la fase esecutiva e gestionale del 
contratto; 
 

DECRETA 
 
l'aggiudicazione della Gara in oggetto dei seguenti Concorrenti: 
 
I in graduatoria  
Politecnica Ingegneria ed Architettura soc. coop., via Galileo Galilei, 220 
Modena 
P.IVA 00345720361 
PUNTI   924,00/1000  
 
II in graduatoria 
ABDR Architetti Associati srl, via delle Conce, 20, Roma  
P.IVA 07070141002  
PUNTI   751,40/1000  
 
III in graduatoria 
RTI Technital spa RPA srl ETS spa, via Carlo Cattaneo, 20, Verona  
P.IVA 05139031008 
PUNTI   732/1000  
 
di delegare l’arch. Riccardo Licari, Dirigente Area Tecnico Edilizia del Politecnico 
di Milano, a stipulare i contratti (accordi quadro e contratti di appalto) di cui 
all’Accordo Quadro Servizi, in forma pubblica amministrativa e/o in forma 
privata. 

F.to digitalmente 
IL DIRETTORE GENERALE 
ing. Graziano DRAGONI 


		2018-12-14T13:46:37+0000
	GRAZIANO DRAGONI




